



GFAMSA

\$11.60

DATOS TRIMESTRALES EN MILES DE PESOS

Precio Actual:

\$12.26

	mar-17	jun-17	sep-17	dic-17	mar-18
ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA					
Efectivo y Equivalentes de Efectivo	1,074,833	1,860,396	1,821,791	1,643,117	1,152,620
Inversiones a corto plazo	316,051	180,641	260,520	800,000	745,766
Cientes (Neto)	23,319,382	24,040,572	25,338,960	25,609,073	16,835,901
Cientes	-	-	-	-	-
Estimación para cuentas incobrables	-	-	-	-	-
Otras cuentas por cobrar (neto)	2,141,844	2,386,906	2,557,612	2,083,950	2,830,582
Inventarios	2,381,219	2,492,276	2,476,166	2,475,280	2,441,669
Otros Activos Circulantes	502,536	330,487	338,100	317,459	313,516
Pagos anticipados	502,536	330,487	338,100	317,459	313,516
Instrumentos financieros derivados	-	-	-	-	-
ACTIVO CIRCULANTE	29,735,865	31,291,278	32,793,149	32,928,879	24,320,054
ACTIVO NO CIRCULANTE	12,409,854	12,633,166	12,339,139	13,140,552	20,867,551
Inversiones	-	-	-	-	-
Propiedades, planta y equipo (neto)	1,738,772	1,659,451	1,421,938	1,378,676	1,285,682
Depreciación Acumulada	-	-	-	-	-
Construcciones en proceso	9,152	10,006	13,061	15,803	17,636
ACTIVOS INTANGIBLES (NETO)	334,271	335,126	337,296	327,201	459,496
ACTIVO TOTAL	42,145,719	43,924,444	45,132,288	46,069,431	45,187,605
PASIVO CIRCULANTE	24,633,445	26,501,150	23,544,987	28,763,178	29,560,564
Proveedores	1,238,242	1,396,117	1,102,876	1,505,877	1,352,459
Pasivo con Costo (Corto Plazo)	22,131,310	23,889,669	20,937,618	25,534,412	26,821,455
Pasivo sin Costo (Corto Plazo)	2,502,135	2,611,481	2,607,369	3,228,766	2,739,109
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
Pasivo con Costo (Largo Plazo)	8,758,751	8,328,909	12,455,308	8,485,689	8,059,110
Pasivo sin Costo (Largo Plazo)	4,909,393	4,747,144	2,780,525	3,010,968	2,880,661
Instrumentos Financieros Derivados	-	-	-	-	-
PASIVO TOTAL	33,652,387	35,106,675	36,279,028	37,526,241	37,960,350
CAPITAL CONTABLE	8,493,332	8,817,769	8,853,260	8,543,190	7,227,255
Capital Contable de la Participación Controladora	8,459,259	8,782,709	8,817,903	8,406,322	7,135,884
Capital Contable de la Participación no Controladora	34,073	35,060	35,357	136,868	91,371
Cambios en la Valuación de Derivados	-	-	-	-	-
ESTADO DE RESULTADOS					
Ventas Netas	3,979,368	4,268,114	4,255,331	5,614,368	4,466,076
Costo de Ventas	2,073,966	2,386,466	2,379,099	3,262,772	2,424,211
Utilidad (Pérdida) Bruta	1,905,402	1,881,648	1,876,232	2,351,596	2,041,865
Gastos Generales	1,634,567	1,666,477	1,815,023	1,987,728	1,727,978
Otros Ingresos y (Gastos), Neto	36,603	53,556	204,260	10,014	63,584
Utilidad (Pérdida) de Operación	307,438	268,727	265,469	373,882	377,471
Ingresos (gastos) Financieros Neto	82,093	54,660	185,192	502,301	82,357
Ingresos Financieros	342,125	197,112	108,265	7,682	194,768
Intereses ganados	653	1,325	9,422	7,682	5,778
Utilidad por fluctuación cambiaria, neto	248,496	102,811	13,313	-	188,990
Utilidad por derivados, neto	-	-	-	-	-
Gastos Financieros	260,032	251,772	293,457	509,983	277,125
Intereses pagados	260,032	251,772	293,457	297,553	277,125
Pérdida por fluctuación cambiaria, neto	-	-	-	212,430	-
Pérdida por derivados, neto	-	-	-	-	-
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a Utilidad	389,531	214,067	80,277	128,419	295,114
Impuestos a la utilidad	63,501	166,283	65,380	405,168	105,762
Utilidad (pérdida) neta	326,030	380,350	14,897	533,587	189,352
Participación No Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	488	987	297	70,454	900
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	325,542	379,363	14,600	463,133	188,452
EBITDA (Resultado desp. Gtos. + Depreciación)	416,351	374,678	366,133	471,235	480,845
RESULTADOS (Cifras últimos 12 meses)					
Ventas Netas	17,683,508	17,640,320	17,770,351	18,117,181	18,040,605
Utilidad (Pérdida) de Operación	1,010,918	952,817	928,121	1,215,516	1,480,940
Participación Controladora en la Utilidad (Pérdida) Neta	512,882	730,971	621,754	256,372	168,406
EBITDA	1,408,363	1,363,979	1,340,917	1,628,397	1,888,283
Flujo Efectivo = Ebitda - Intereses Netos - Impuestos	792,480	733,429	500,984	176,899	382,556